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Dotyczy: Przetarg nieograniczony na świadczenie działań aktywizacyjnych prowadzących do 
zatrudnienia i utrzymania w zatrudnieniu osób długotrwale bezrobotnych  

z województwa dolnośląskiego. 

 
CPV   796110000-0 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do 

zamówienia publicznego nr 7/2016 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 
 

 
Pytanie nr.1: 

Jest rozbieżność w określeniu limitu podjęć działalności gospodarczych – SIWZ, II cz. Pkt. 5 mówi, że limit 
wynosi 5%, co daje łącznie 65 osób z 1300, a nie 52 osoby jak napisano. Proszę o sprostowanie. 

Odpowiedź nr.1: 

Zamawiający informuje, że określono limit dotyczący podejmowania działalności gospodarczej przez osoby 
bezrobotne skierowane do wykonawcy/realizatora, stanowiący podstawę dla ustalenia wynagrodzenia 

wykonawcy/realizatora, w wysokości maksymalnie 5% ogólnej liczby aktywizowanych bezrobotnych. 
Stosowne zapisy o wysokości limitu zamieszczono w rozdziale I SIWZ ust. 18 pkt 5) oraz ust.32 i 33, 

rozdziale II – część I ust. 5, a także w:  

załączniku nr 4 do SIWZ – w § 2 ust.15 projektu umowy, 
załączniku nr 5 do SIWZ - w § 1 ust.2 pkt 4) projektu umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych. 

W rozdziale II – część I ust. 5 dodatkowo limit określono liczbowo. Limit wynosi 65 osób. 
 

Pytanie nr.2: 
Cz. III ust.4 pkt 1 – czy 60 dni przeznaczonych na diagnozę liczy się od dnia skierowania (dzień skierowania 

to data wydanego skierowania przez PUP) czy może się liczy od dnia zgłoszenia klienta w ośrodku? 

Odpowiedź nr.2: 
W rozdziale II – część III ust.4 pkt 1) dla każdego uczestnika określono czas przeprowadzenia diagnozy 

potencjału, która powinna być sporządzona w terminie do 60  dni kalendarzowych od dnia skierowania 
osoby bezrobotnej do wykonawcy przez właściwy powiatowy urząd pracy. Za dzień skierowania do 

wykonawcy przyjmuje się datę skierowania wydanego przez właściwy powiatowy urząd pracy. 

 
Pytanie nr.3: 

Cz. III ust. 4 pkt 5c – sale do pracy indywidualnej - czy to wymaga od Realizatora zapewnienia na każde 
spotkanie indywidualne z klientem oddzielnego pomieszczenia, w którym będzie siedział tylko doradca  

i klient? 

Odpowiedź nr.3: 
W rozdziale II – część III ust.4 pkt 5c) zamawiający zastrzegł, że punkty aktywizacyjne powinny dysponować 

salami do pracy indywidualnej. W jaki sposób wykonawca zorganizuje pracę indywidualną z uczestnikiem 
zlecania działań aktywizacyjnych, ile utworzy pomieszczeń będzie zależało od wykonawcy. 

 
Pytanie nr.4: 

Cz. III ust. 2 pkt. 2.2, "uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania": wymóg: "(...)świadczył co najmniej przez poprzedni rok 
kalendarzowy (2015) usługi z zakresu pośrednictwa pracy i zamierza świadczyć te same usługi na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (...)" - czy "przez poprzedni rok kalendarzowy" należy rozumieć cały rok od 
01.01.2015-31.12.2015, czy też wystarczy jeśli np. agencja uzyskała wpis w marcu 2015 i złożyła 

sprawozdanie za 2015 rok? 



Odpowiedź nr.4: 

W rozdziale III – część 2 ust.2.2 pkt 1) dot. uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności 

zamawiający określił, że wykonawca ubiegający się o zamówienie winien spełniać  warunek o którym mowa 
w art. 18 ust.1 i art. 66 d ust.1 ustawy o promocji zatrudnienia tj. winien być wpisany do rejestru podmiotów 

prowadzących agencje zatrudnienia oraz winien wykonywać usługi pośrednictwa pracy co najmniej przez 
poprzedni rok kalendarzowy tj. od 1.01.2015 r. do 31.12.2015 r. co zostało potwierdzone  w złożonej 

marszałkowi województwa informacji o działalności agencji zatrudnienia. Wykonawca powinien dodatkowo 

wykazać, że złożył do marszałka ww. informację za poprzedni rok kalendarzowy (tj: 2015), z której wynika 
fakt świadczenia usług pośrednictwa pracy (wypełniona tabela 1.1 lub tabela 1.3). 

 
Pytanie nr.5: 

Czy w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienia wszystkie podmioty muszą posiadać 
status agencji zatrudnienia i muszą spełniać warunek dostępu dotyczący świadczenia usług pośrednictwa 

pracy przez co najmniej 2015 rok kalendarzowy? 

Odpowiedź nr.5: 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia winni spełniać warunki, o których mowa w art. 

18 ust. 1 i art. 66 d ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy, tj. winni być wpisani 
do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia oraz winni wykonywać  usługi pośrednictwa 

pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy poprzedzający termin złożenia oferty, co zostało 
potwierdzone w złożonej marszałkowi województwa informacji o działalności agencji zatrudnienia. 

 
 

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia do SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, a niniejszy 

dokument jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 7/2016.  
 

Biorąc pod uwagę że w/w odpowiedź nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian  

w ofertach, nie ma zastosowania art. 38 ust 6. w/w Ustawy tj.  

 
 

 

 


